
Pag. 1 di 5 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2041 

 
 

DETERMINAZIONE n. 557 del 12 agosto 2013    
 

 
OGGETTO: Iscrizioni al Servizio Educativo per la prima infanzia. Nido d’Infanzia “A.Gramsci”. 

Anno educativo 2013–2014. Ammissioni. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di agosto  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che: 

- con avviso pubblico è stata data notizia all’utenza della possibilità di iscrizione al Servizio 
Educativo per la prima infanzia presso il Nido d’Infanzia “A. Gramsci” per l’anno educativo 
2013–2014; 

- risultano pervenute nei modi previsti n.78 istanze delle quali 6 oltre il termine di presentazione 
previsto per le ore 12,00 del 30-07-2013; 

- una delle istanze pervenute nei termini è stata ritirata dall’interessata che ha dichiarato voler 
rinunciare al richiesto beneficio; 

PRESO ATTO che: 
-  la ricettività del Nido d’Infanzia, secondo i vigenti parametri di legge, è di 59 unità come 

anche da richiesta di accreditamento avanzata; 
- per l’effetto il numero di bambini che si potrà andare ad ammettere, a prescindere dalla loro 

età, sarà di 59 unità; 
DATO ATTO  che:  

- le istanze pervenute sono state esaminate secondo i criteri contenuti al punto 3 
“Organizzazione del Servizio–Modalità di accesso” di cui al Progetto Pedagogico, approvato 
con delibera G.C. n.152 del 19-07-2013, in conformità delle dichiarazioni rese dalle famiglie 
nell’istanza di ammissione, che sono: 

a- Bambini  bisognosi di integrazione ed accoglienza di cui al punto 5) del Progetto pedagogico 
(integrazione disabilità, bambini stranieri, portatori di disagio); 

b- Bambini che hanno già frequentato il servizio educativo, per ragioni di continuità; 
c- Bambini appartenenti a nuclei monofamigliari; 
d- Bambini la cui madre svolge l’attività lavorativa in altro Comune, Provincia o Regione; 
e- Presenza nel nucleo famigliare di più figli con genitori entrambi lavoratori; 
- ciò ha determinato l’ammissione al servizio che occupa dei seguenti bambini: 

 
Balacescu Karem 
Ballerini Giorgia 
Barisci Alessia 

Bianco Francesco 
Bucco Giulia 

Cantoli Samuele 
Caputo Riccardo 

Cavuto Giulio 
Cespa Mattia 
Cespa Valerio 
Chiffi Simone 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 5 

 

Ciamarone Giulio 
Cipriani Geremia 

Cocco Elena 
Colaiezzi Dorotea 

Costanzo Alessandro 
De Aloisio Noemi 
De Luca Elena 

D'Eusanio Stefano 
Di Campli Sofia 

Di Donato Federico 
Di Meo Riccardo 
Di Sario Virginia 

Di Stefano Lorenzo 
D'Ottavio  Francesco 

Dragani Marianna 
Duduveika Fabiana 

Fanizzi Mattia 
Furii Gaia 

Karabashakof Demir 

Lucci Diana 
Manca Ginevra 

Mariani Tommaso 
Mattei Antonio 

Matteucci Lavinia 
Micomonaco Asia 

Miero Giada 
Milasci Fabrizio 
Papa Claudia 

Pellicciaro Matteo 
Peracchia Alessandro 

Peracchia Giada 
Peracchia Thomas 
Pettinaro Valerio 
Poeta Alessandro 

Primavera Federica 
Russotto Marco 

Sala Mattia 
Sanvitale Viola 
Serafini Andrea 
Serafini Blanca 
Stoian Elena 

Thomaidis Joannis 
Toffolo Virginia 

Trapani Eleonora 
Vacca Daniele 

Valentinetti Diana 
Verde Emanuele 

Verna Giada 
 



Pag. 3 di 5 

 

- sì è ritenuto necessario stilare una graduatoria di scorrimento, relativamente a richiedenti con 
situazioni familiari soggettive non ricomprendibili nei criteri indicati, al fine di subentrare in 
luogo di eventuali rinunciatari; 

- per la redazione dell’ordine in graduatoria sono stati adottati i seguenti ulteriori criteri fissati 
dallo scrivente, in ordine di prevalenza:  
 
a- Presenza nel nucleo famigliare di più figli,  con entrambi i genitori lavoratori; 
b- Presenza nel nucleo famigliare di più figli con un solo genitore lavoratore; 
c- Presenza nel nucleo famigliare del solo figlio per il quale si è richiesta l’iscrizione, con 

entrambi i genitori lavoratori; 
d- Presenza nel nucleo famigliare del solo figlio per il quale si è richiesta l’iscrizione, con un 

solo genitore lavoratore; 
e- a parità di condizioni si è data precedenza, nell’ordine della graduatoria di scorrimento, al 

principio di continuità di cui al Progetto Pedagogico tenendo conto, quindi,  della minore 
età dei bambini da iscrivere. 

- risultano in graduatoria di scorrimento: 
 
1 Di Nunzio Sofia 
2 Mastrorazio Francesca 
3 Mastrorazio Giulia 
4 Conte Emanuele 
5 Di Sciascio Sofia 
6 Recchioni Giulia 
7 D'Anchini Antonio 
8 Marchese Serena 
9 Ferretti Giulia 
10 De Bonis Enrico 
11 Angelucci Francesco A. 
12 Americano Carlo 
 
 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 
 

DETERMINA 
 

1. dare atto che i bambini ammessi all’iscrizione al Servizio Educativo per la prima infanzia Nido 
d’Infanzia “A.Gramsci” per l’ anno educativo 2013–2014 sono i seguenti: 

 
Balacescu Karem 
Ballerini Giorgia 
Barisci Alessia 

Bianco Francesco 
Bucco Giulia 

Cantoli Samuele 
Caputo Riccardo 

Cavuto Giulio 
Cespa Mattia 
Cespa Valerio 
Chiffi Simone 

Ciamarone Giulio 
Cipriani Geremia 

Cocco Elena 
Colaiezzi Dorotea 



Pag. 4 di 5 

 

Costanzo Alessandro 
De Aloisio Noemi 
De Luca Elena 

D'Eusanio Stefano 
Di Campli Sofia 

Di Donato Federico 
Di Meo Riccardo 
Di Sario Virginia 

Di Stefano Lorenzo 
D'Ottavio  Francesco 

Dragani Marianna 
Duduveika Fabiana 

Fanizzi Mattia 
Furii Gaia 

Karabashakof Demir 

Lucci Diana 
Manca Ginevra 

Mariani Tommaso 
Mattei Antonio 

Matteucci Lavinia 
Micomonaco Asia 

Miero Giada 
Milasci Fabrizio 
Papa Claudia 

Pellicciaro Matteo 
Peracchia Alessandro 

Peracchia Giada 
Peracchia Thomas 
Pettinaro Valerio 
Poeta Alessandro 

Primavera Federica 
Russotto Marco 

Sala Mattia 
Sanvitale Viola 
Serafini Andrea 
Serafini Blanca 
Stoian Elena 

Thomaidis Joannis 
Toffolo Virginia 

Trapani Eleonora 
Vacca Daniele 

Valentinetti Diana 
Verde Emanuele 

Verna Giada 
 

2. la graduatoria di scorrimento per il subentro ad eventuali rinunciatari è così costituita: 
 
1 Di Nunzio Sofia 
2 Mastrorazio Francesca 
3 Mastrorazio Giulia 



Pag. 5 di 5 

 

4 Conte Emanuele 
5 Di Sciascio Sofia 
6 Recchioni Giulia 
7 D'Anchini Antonio 
8 Marchese Serena 
9 Ferretti Giulia 
10 De Bonis Enrico 
11 Angelucci Francesco A. 
12 Americano Carlo 
 

3. non ammettere le seguenti istanze perché presentate oltre il termine di scadenza del 30-07-
2013 previsto nell’avviso: 

 
GENITORE BAMBINO DATA 

PRESENT.  
NUMERO PROTOC. 

MENDUNI PIERPAOLO MENDUNI FEDERICA 31-07-2013 22423 del 31-07-2013 
SPINELLI LIVIA DI SILVIO DENISE 02-08-2013 22823 del 05-08-2013 
DI BENEDETTO 
STEFANIA 

IMPARATO BENEDETTA 31-07-2013 22422 del 31-07-2013 

ALOISIO JESSICA MARIANI LORENZO 01-08-2013 22566 del 01-08-2013 
MARCHESE BRENDA TUCCI SHARON 07-08-2013 23288 del 07-08-2013 
TATASCIORE CARLA DI BENEDETTO CHIARA 01-08-2013 22564 del 01-08-2013 
 
 

4. dare atto che il presente provvedimento non comporta, allo stato, impegni di spesa per l’Ente. 
 
 

Il Compilatore 
(d.g.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


